
Økonomisk Ugebrevs spørgsmål til og svarene fra Forenet Kredit og 

Nykredit 

 

Spørgsmålene er rettet til både Nykredit og ejerforeningen Forenet Kredit, 

der har besvaret ved henholdsvis pressechef Jens Theil fra Nykredit og 

pressechef Mathias Fremme fra Forenet Kredit. Neden for er spørgsmål og 

svar i fuld længde:  

 

Økonomisk Ugebrev: ”Har bestyrelserne for Nykredit og Forenet Kredit 
været vidende om, at ansatte indsamlede fuldmagter i arbejdstiden?” 

 
Mathias Fremmen: ”Vi kan af gode grunde ikke udtale os om, hvad hvert 
enkelt medlem af vores bestyrelser ved og ikke ved. Spørgsmålet har ikke 
været på dagsorden i Forenet Kredits bestyrelse, og bestyrelsen har ikke 
taget stilling til spørgsmålet. Nykredit oplyser, at det samme gør sig 
gældende for dens bestyrelser.” 
 
Økonomisk Ugebrev: ”Synes formanden for Forenet Kredit, Nina Smith, 
at det er en ordentlig og fair demokratisk proces, at ansatte i Nykredit på 
den måde forsøger at fremme en bestemt magtgruppering, altså den del af 
bestyrelsen hun selv repræsenterer.” 
 
Mathias Fremmen: ”Nina Smith er som resten af Forenet Kredit optaget af, 
at alle valgets regler overholdes. Alle stemmeberettigede kan naturligvis 
deltage i valget på lige fod, og det er glædeligt, hver gang et medlem 
tilmelder sig valget.”  
 
Økonomisk Ugebrev: ”Vil I på baggrund af de nye oplysninger præcisere 
over for de ansatte Nykredit, at de ikke må anvende arbejdstid (altså tid 
betalt af alle låntagere) på at indsamle fuldmagter.?” 
Jens Theil: ”Det har vi ikke nogle planer om. Det kan være naturligt for 
medarbejdere, der er stemmeberettigede, at drøfte valget og overdrage evt. 
fuldmagter på arbejdspladsen og i arbejdstiden. Som vi tidligere har svaret 



Økonomisk Ugebrev, så er det i orden, og vi har tillid til, det ikke går ud 
over arbejdet.”  
 
Økonomisk Ugebrev: ”Har I undersøgt om ansatte i Nykredit har 
indsamlet fuldmagter i arbejdstiden til de seneste og kommende valg til 
repræsentantskabet?” 
 
Jens Theil: ”Nej, det er som altid op til de nærmeste ledere at sikre, at alle 
medarbejdere udfører deres arbejde tilfredsstillende. Vi er trygge ved, at 
det er tilfældet.” 
 
Økonomisk Ugebrev: ”Er der andre nuværende eller tidligere 
medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer, som har indsamlet fuldmagter i 
arbejdstiden?” 
 
Mathias Fremmen: ”Vi kan ikke vide, hvordan alle tidligere 
medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer bruger deres arbejdstid. Som 
Nykredit har redegjort for, så kan det være naturligt at drøfte valget på 
arbejdspladsen.” 
 
Økonomisk Ugebrev: ”Er der tidligere eller nuværende medarbejdervalgte 
bestyrelsesmedlemmer, der af ledere i Nykredit eller i bestyrelserne er 
blevet opfordret eller på anden måde motiveret til at indsamle fuldmagter 
til støtte for den siddende bestyrelse og bestyrelsesformand Nina 
Smidth.?” 
 
Mathias Fremmen: ”Nykredit og Forenet Kredit opfordrer alle 
stemmeberettigede til at deltage i valgene, men det står alle fuldstændig 
frit, om de vil deltage, hvordan de vil gøre det, og hvem de i givet fald 
ønsker at stemme på.”  
 
Økonomisk Ugebrev: ”Vil Nykredit eller Forenet Kredit have noget i mod, 
at vi offentliggør lydoptagelsen?” 
 
Mathias Fremmen: ”Det er et spørgsmål til de mennesker, der optræder på 



optagelsen. Hverken Nykredit eller Forenet Kredit er part i samtalen, der 
er blevet optaget.”  
 
Økonomisk Ugebrev: ”Hvilken begrundelse er der for at I har valgt at 
tillade brug af fuldmagter (hvor fuldmagtsgiver jo ikke møder op til 
valget), men ikke at fuldmagtsgiver alternativt kan afgive sin stemme 
elektronisk? ” 
 
Mathias Fremmen: ”Det anses for at være et almindeligt princip i 
foreningsretten, at man kan give møde ved fuldmagt. Det er således også 
en del af vores vedtægter, som er godkendt af repræsentantskab og 
Erhvervsstyrelsen.”  
 


